
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van gemeente Leudal 

   
 Agendapunt 8 
 
Gezien het voorstel het college d.d. 3 mei 2016, nummer 232. 
 
Gelet op de artikelen 31 en 32 van de Gemeenschappelijke Regeling Westrom; 

 
 
Besluit: 
 
a. Als individuele raadsfracties, in de raadsvergadering van 31 mei 2016, mondelinge 
  zienswijzen kenbaar te maken aan het college over de ontwerpjaarrekening 2015 +  

de ontwerpbegroting 2017 ‘Gemeenschappelijke Regeling Westrom’;   

b. De jaarrekening 2015 van Westrom te ondersteunen; 
c.   Ten aanzien van de begroting 2017 de deelnemers aan het Algemeen Bestuur van 

Westrom te laten inbrengen: 
- dat vanuit het Algemeen Bestuur van Westrom bij het Rijk en de VNG de 

problematiek van de te lage subsidiebedragen wordt aangegeven en dat aan het 
Rijk wordt verzocht de subsidiebedragen bij te stellen; 

- de opdracht aan Westrom om aan verdere lastenverlaging te werken waardoor het 

exploitatieresultaat voldoende is om het subsidieresultaat te dekken op het niveau 
van 2016 (bijdrage gemeenten € 1.540.000,00).  

d.   De stijging van de gemeentelijke bijdrage van 2017 ad € 291.000,00 te dekken uit de 
reserve 3D's en vanaf 2018 op te vangen uit het budget dat vanaf het jaar 2018 is 
vrijgemaakt om structurele risico’s van de 3 decentralisaties op te vangen.   

e.   Het risico dat ontstaat als de “kansen” onvoldoende bijdragen om de gemeentelijke 

bijdrage op het niveau van 2017 te houden te kwantificeren en mee te nemen in de 
risicobeheermatrix van de begroting 2017. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 31 mei 2016. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 
 
 
  
drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 

 
 
 


